REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja 

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senador Sérgio Olímpio Gomes (Major Olímpio), 

solicitando sua interferência junto aos ministérios federais e/ou órgãos competentes, 

objetivando a liberação de recursos financeiros no valor R$ 1.800.000,00 (um milhão e 

oitocentos mil reais) ao nosso município, a serem alocados na área de infraestrutura urbana, 

como recapeamento asfáltico de vias urbanas e galerias pluviais nos bairros Jardim Brasil e 

Parque Itamarati. 

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de março de 2021.